[image: gerb_new]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.10. 2024                                          п. Кома                                             № 33-3

О передаче Контрольно-счетной палате Новоселовского района Полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьей 24 Устава Комского сельсовета Новоселовского района,
Комский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетной палате Новоселовского района полномочия контрольно-счетного органа Комского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год.
2. Заключить соглашение с Новоселовским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетной палате Новоселовского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год.
3. Реализация указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий осуществляется за счет передачи из бюджета Комского сельсовета в бюджет Новоселовского района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, предусмотренных соглашением.
	4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет» и применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                                             Е.Т. Царева

Глава Комского сельсовета                                                     Н.С.Тесленко

Методика расчета объема межбюджетных трансфертов
на передачу полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

	Настоящая методика определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых районному бюджету из бюджета Комского сельсовета на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
	Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.
	Расчет межбюджетных трансфертов определяется как:
Y = F x K1 x K2, где
	Y – объем трансферта, подлежащий передаче в районный бюджет;
	F – расходы на оплату труда исчисляются как годовой фонд инспектора Контрольно-счетной палаты Новоселовского района с начислениями, разделенный на 12 месяцев и умноженный на 1,5 месяца (время, затраченное на исполнение полномочий);
	K1 – коэффициент иных затрат, устанавливаемый равным 1,015;
	K2 – коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселения в последнем отчетном году к средней численности населения поселений района в последнем отчетном году.

Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2025 год

	Расходы на оплату труда:
	Годовой фонд оплаты труда инспектора контрольно-счетной палаты (в соответствии со штатным расписанием) с учетом начислений на уплату единого социального налога и взноса по страховым тарифам на обязательное соц. страхование составляет 959 660,0 рублей.

	F = 959 660,0/12 мес. х 1,5 мес. = 119 958,0 рублей;
	K1 = 1,015;
	K2 = 807/10619 = 0,08 (средняя численность населения за 2023 год);
	Y = 119 958,0 х 1,015 х 0,08 = 9 741,0 рубль.
Итого объем межбюджетных трансфертов в год составляет 9 741,0 рубль (в т.ч. з/п – 9 597,0 руб., иные затраты – 144,0 руб.).

image1.jpeg